МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ТРАНСПОРТЬЯ НО СЮРЕС ВОЗЁСЬЯ МИНИСТЕРСТВО

прика 3

OT «Id» mome 2022 r.

No 0184/01-04

г. Ижевск

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения в Удмуртской Республике Шаркан — Бородули км 0+000 — км 27+076. Дебёсы — Шаркан км 26+887 — км 45+758. Якшур — Бодья — Шаркан км 21+355 — км 51+600, Воткинск — Шаркан км 12+086 — км 32+394 в 2022 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичных и массовых мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257—ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196—ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике» приказываю:

1. Прекратить движение транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения в Удмуртской Республике Шаркан — Бородули км 0+000 — км 27+076 на участке км 0+000 — км 1+000, Дебёсы — Шаркан км 26+887—км 45+758 на участке км 44+000 — км 45+000, Якшур — Бодья — Шаркан км 21+355 — км 51+600 на участке км 50+000 — км 51+000, Воткинск — Шаркан км 12+086 — км 32+394 на участке км 31+000 — км 32+394 25 июня 2022 года с 10.00 часов до 10.40 часов.

2. КУ УР «Управтодор» обеспечить установку дорожных знаков, запрещающих движение транспортных средств, на периоды и сроки введения прекращения движения.

3. Проеить Министерство внутренних дел по Удмуртской Республике об осуществлении контроля за соблюдением участниками дорожного движения прекращения движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в Удмуртской Республике Шаркан – Бородули км 0+000 – км 27+076. Дебёсы — Шаркан км 26+887 – км 45+758, Якшур — Бодья — Шаркан км 21+355 – км 51+600. Воткинск — Шаркан км 12+086 –км 32+394, в периоды и сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности начальника КУ УР «Управтодор» Р.Ю. Агафонова.

Министр транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

А.В.Горбачёв